
Industriprogrammet 
 

Vill du lära dig hur saker tillverkas, från idé till färdig vara? 
Vill du jobba med avancerad datorutrustning? 
Vill du samarbeta med andra, men som specialist på ditt område? 
Vill du jobba i en internationell bransch? 
Vill du pröva att jobba redan under gymnasietiden? 
Då kan Industriprogrammet vara någonting för dig. 
 
På Industriprogrammet får du breda kunskaper om en bransch som hela tiden förändras. 
Industrijobben har förändrats mycket på kort tid, och det kommer hela tiden nya maskiner och 
nya tillverkningsmetoder. Du får lära dig om dator- och informationsteknik och om olika 
material och verktyg. Du får också fundera på frågor som är glödheta just nu, som miljö och 
återvinning. 
 
Industribranschen är internationell. För dig som vill jobba i industrin är det bra med förståelse 
och intresse för andra kulturer. Det är också bra med språkkunskaper. På Industriprogrammet 
har du därför möjlighet att fördjupa dig i språk. 

Att jobba eller studera vidare 
Om du väljer Industriprogrammet kan du söka jobb direkt efter gymnasiet. Vilka jobb du kan 
söka beror på vilka kurser du har läst. Ibland blir du först lärling i ett eller några år. Då får du 
lärlingslön och så får du följa med personer som jobbar i branschen, för att lära dig av dem. 
De har specialkunskaper och de har jobbat länge inom ditt område. 

Om du vill kan du också studera vidare efter gymnasiet. Du kan till exempel välja en 
utbildning inom Yrkeshögskolan. Du kan också studera vidare vid universitet och högskola. 
Fråga din studie- och yrkesvägledare vilka gymnasiekurser du ska välja för att bli behörig. 

Jobb du kan få 
När du har studerat på Industriprogrammet kan du till exempel söka jobb som CNC-operatör, 
global tekniker, mekatroniker, modelltekniker, mönsterkonstruktör, processoperatör, 
internationell svetsare, trätekniker, underhållstekniker eller stentekniker. 

Programmets innehåll 
Industriprogrammet består av kurser. Vissa kurser är obligatoriska för alla som studerar på 
gymnasiet. Andra kurser är speciella för Industriprogrammet. Några kurser väljer du själv. 

Det finns inga nationella inriktningar på programmet. Varje skola har egna inriktningar som 
är anpassade efter de industrier som finns i området. Exempel på inriktningar är kemisk 
processindustri, massa- och pappersindustri, stålindustri, textilindustri, träindustri, stenindustri 
eller verkstadsindustri. 

Den inriktning som du är intresserad av kanske inte finns på din ort. Fråga din studie- och 
yrkesvägledare om inriktningen har riksintag. Då kan du ha möjlighet att komma in på den 
ändå. 
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Kontakt med arbetslivet 
På Industriprogrammet får du kontakt med yrkeslivet redan under gymnasietiden. Du har 
minst 15 veckors arbetsplatsförlagd utbildning (APU). Din APU läggs upp av skolan i 
samarbete med olika företag och arbetsplatser som finns där du bor. Eftersom 
Industriprogrammet på din skola är anpassat efter de industrier som finns i området, kommer 
du att få lära dig hur verkligheten ser ut för just den del av branschen som du studerar i 
skolan. APU är också ett bra sätt att skaffa kontakter som du kan använda när du ska söka 
jobb. Om du är intresserad av att göra din APU i ett annat land än Sverige, så kan det gå att 
ordna. 

Framtid och jobb 
Det finns inte lika många jobb inom industrin som det fanns för några år sedan. Det beror på 
att mycket idag sköts med datorer och maskiner. Samtidigt behöver industrin unga och 
välutbildade människor som kan sköta maskinerna och som vet vad den moderna industrin 
behöver. Det är svårt att säga om det blir svårt eller lätt för dig att få jobb efter din tid på 
Industriprogrammet. Det beror på vilken inriktning du väljer och om det går bra eller dåligt 
för branschen det år du går ut gymnasiet. 

 

 


